PAGE

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 7-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования

«Красногвардейский район» пятого созыва
	7 апреля 2023 года № 64

О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Красногвардейский район»
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от 10.03.2023 г. № 483, в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 г. № 1541-I «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», учитывая интересы граждан, проживающих в жилищном фонде муниципального образования «Красногвардейский район» по договорам социального найма жилых помещений, в целях оптимизации деятельности администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 05.06.2020 г. № 133 (в ред. решений от 28.08.2020 г. № 143, от 25.12.2020 г. № 165, от 27.12.2021 г. № 248, от 27.05.2022 г. № 274), изменение, дополнив раздел 1 пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Для целей настоящего Положения не требуется получение согласия Совета народных депутатов на передачу в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Красногвардейский район» (приватизация жилищного фонда), а также на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Красногвардейский район», на которых расположено приватизируемое жилое помещение и которые подлежат передаче бесплатно в собственность граждан в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Республики Адыгея.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (https://sndmok.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________ Т.И. Губжоков

	с. Красногвардейское

от 07.04.2023 г. № 25